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دستان پرتوان  بهای اعتماد

فاطمه سادات غفوریان، استاد رشته 
کارآفرینی در دانشگاه تهران:

 هدف، آموزش
 اصول ماهیگیری

 به بانوان تواناست 
 اداره کل امــور زنــان 
و خانــواده شــهرداری 
ن  کنــــــو ن تا ا تهر
پروژه هــای متعــددی 
را برای تقویــت توانایی 
بانــوان در راه انــدازی 
کسب وکارهای مختلف 

اجرا کرده که پرطرفدارتریــن آنها پروژه »کار 
تو خونمونه« است. شهرداری تهران برای آنکه 
این پروژه را به سرانجام رضایت بخشی در جامعه 
برساند از تجربه و علم استادان رشته کارآفرینی 
مانند فاطمه ســادات غفوریــان کمک گرفته 
اســت. او دارای مدرک دکترای کارآفرینی از 
دانشگاه تهران و مدرس رشته کارآفرینی است 
و اکنون همراه بــا اداره کل امور زنان و خانواده 
شــهرداری تهران قصد دارد اصول ماهیگیری 
درســت را به بانوان علاقه مند آموزش بدهد. 
غفوریان معتقد است شــهرداری با تسهیلاتی 
که در اختیار بانــوان می گذارد، می تواند آینده 
روشــنی را برای آنها رقم بزند و چه بسا با نگاه 
کردن به رزومــه زنان موفق ایــن موضوع نیز 
ثابت شده است. غفوریان همچنین درباره رمز 
موفقیت برخی زنان در کارآفرین شدن، گفت: 
»بانوانی که هــدف دارنــد از فرصت هایی که 
سازمان شــهرداری در اختیارشان گذاشته به 
نحو احسن اســتفاده کرده اند و اجازه نداده اند 
مشکلات مانع موفقیت شان شود و چه بسا الان 
برندهای معروفی هم می توانیم در این باره نام 
ببریم.  شــهرداری با اجرای این پروژه رویکرد 
خوبی را انتخاب کرده اســت و ما هم ســعی 
کرده ایم با تیم قوی پــای کار بیاییم تا نتیجه 
مطلوب را بگیریم.« او در ادامه گفت: »مشاغل 
خانگی از پتانسیل های موجود شکل می گیرند. 
فرض کنید خانمی همیشــه بافتنی می بافد و 
هرازگاهی هم اجناس تولیدی خود را به کسانی 
می فروشــد، اما هیچ وقت این فروش تبدیل به 
کسب وکار و منبع درآمد نمی شود.  در این پروژه 
با مشاوران و مربیان اصول کسب وکار را به آنها 
آموزش می دهیم که بتوانند در خانه خودشان 
یک کسب وکار موفق و پردرآمد داشته باشند. 
همچنین بتوانند از منابع محیــط و امکاناتی 
مانند سایر اعضای خانواده و بستر الکترونیک 
بهره ببرنــد. در این دوره آموزشــی حدود 74 
نفر از بانــوان در کلاس ها شــرکت کردند که 
30 نفر از آنها تا به حال هیــچ محصولی را در 
شــبکه های مجازی حتی معرفی نکرده بودند 
چه برســد به فروش! اما با حضور در دوره ها و 
همراه با راهنماها و استادان موفق شده اند جدا 
از معرفی محصولات، در نمایشگاه و بازارچه ها 
فروش موفقی داشته باشند و از همه مهم تر آنکه 

سفارش عمده گرفته اند.«
 

غفوریان در پایــان از شــروع دوره جدید 
آموزش اصــول کار تو خونه مونــه خبر داد 
و گفت: »بــه زودی دوره جدید آموزش ها 
آغاز خواهد شد و علاقه مندان برای ثبت نام 
می توانند به اداره بانوان منطقه خودشــان 
مراجعه کنند. پس از مراجعه، توانایی، علاقه 
و انگیزه شــان مورد ارزیابی قرار می گیرد و 
سپس مراحل بعدی آموزش اجرا می شود.«

قدیمی ترین مرکز کوثر
مرکز کوثر منطقه 17 در خیابان امامزاده اولین و تنها مرکز کوثری است که در زمینه تولید بسته های آموزشی خانواده، 
نوجوانان و کودکان فعالیت می کند. همچنین یک کافه کتاب دارد که مکانی برای مطالعه کتاب های منتشر شده توسط 
خودشان است. این مرکز 10سال است که در این زمینه فعالیت دارد و 70نفر از زنان و دختران تحت پوشش این اداره 

کل را استخدام کرده است. این مرکزکوثر از تولید محتوا تا انتشار و بازاریابی و توزیع و فروش کتاب را   انجام می دهد. 

زندگی صدها زن سرپرست خانوار و کم برخوردار زیر سایه اداره کل امور زنان و خانواده شهرداری تهران رنگ خوش گرفته است

گفت وگو با بانوان کارآفرین موفق در مراکز کوثر

فاطمه ساکی، کارآفرین موفق:
اعتمادم به شهرداری رمز توانمندشدنم 

بود
بین همه غرفه های نمایشگاه یکی از آنها شلوغ و پررفت وآمدتر 

بود و کمتر زمانی دیده می شــد که خلوت باشد. شور و شوق 
خاصی بین غرفه داران موج مــی زد و دائم در حال معرفی 

نمونه  محصولات خود به مشتریان بودند. بین غرفه داران 
خانمی بود کــه همه برای او احترام قائــل بودند و برای 

صحبت او را به ما معرفی کردند. او فاطمه ساکی، یکی از نخستین اعضای کانون کوشانه 
است و درباره تشکیل این کانون گفت: »سال 94کانون کوشانه با 6بانوی با تجربه و موفق 
از کل مناطق تهران شــروع به فعالیت کرد. این 6نفرمتشــکل از یک خانم کوهنورد، 3 
تولید کننده پوشاک، یک متخصص پرورش گل و گیاه، یک بانوی هنرمند در ساخت ظروف 
سرامیکی و یک خانم نجار و متخصص در ساخت وسایل دکوری بود. کانون کوشانه باوجود 
بانوان اهل کار روزبه روز رشد کرد و اکنون 100عضو دارد که بیشتر آنها با عضویت در این 
کانون نانی به سر سفره می برند. این ایده از سوی شهرداری تهران استارت خورد و حالا همه 
اعضا به واسطه همین کانون کسب وکار خودمان را داریم و با کمک همدیگر توانسته ایم این 
کانون را به ثبت برسانیم.« او موفقیت خود را مدیون اعتماد به مراکز توانمندسازی کوثر در 
شهرداری دانست و گفت: »حقیقتش اوایلی که وارد کارگاه های مرکز کوثر شدم شرایط 
زندگی ام خوب نبود و به سختی روزگار می گذراندم و از طرفی هیچ شناختی از کارگروهی 
و کارگاهی نداشتم و کار در این مرکز برایم ســخت بود. وقتی مدیران از شرایط زندگی و 
توانایی هایم باخبر شدند، از من حمایت کردند و من هم به آنها اعتماد کردم. به مرور این 
اعتماد و حمایت باعث شد تا بتوانم زن مستقلی در کسب وکار شوم و همیشه این بخش از 
زندگی ام مثل یک معجزه از سوی خدا بوده است. روزهای سختی را با کمک اداره کل امور 
زنان و خانواده شهرداری تهران پشت سر گذاشتم تا اینکه در رشته هنری خیاطی کارآفرین 
زبردستی شدم.« ساکی در ادامه درباره حمایت های شهرداری و وظیفه خودش در قبال 
بانوان دیگر گفت: »درواقع این کانون برای همدلی و به اشتراک گذاشتن هنر و تجربه ها 
شکل گرفت و به مرور تبدیل به یک خانواده شدیم و از ابتدا با هم عهد کردیم همانطور که 
شهرداری حامی کسب وکار ما شد، ما هم حامی زنان مستعد و هنرمند شهرمان باشیم تا 

آنها هم بتوانند کسب وکار مستقلی برای خودشان داشته باشند.«

فاطمه نادری، کارآفرین موفق:
 نگاه مدیران شهرداری

 برای حمایت از بانوان را دوست دارم 
یکی از افتخارات نوزدهمین نمایشــگاه زنان و تولید ملی 

حضور بانوان موفق درعرصه کارآفرینی بود؛ کســانی 
که برای رسیدن به این جایگاه از صفر شروع کرده و 

حالا کسب وکارشان در بازار شناخته شده است و 
در کنارش برای زنان دیگر اشتغال زایی کرده اند. 

فاطمه نادری با 2۸مدرک فنی و حرفه ای یکی از زنان کارآفرین و خلاق است که 
پروژه »کار تو خونمونه« را استارت زد. نادری درباره برپایی این نمایشگاه گفت: 
»این نمایشگاه و امثال آن، نقش مهمی در تشــویق و تقویت انگیزه بانوان برای 
کارآفرینی دارد. زمان کودکی مــن در دوره جنگ تحمیلی گذشــت و چندان 
توجهی به این مســائل نمی شــد؛ بنابراین دختران و زنان امروز ما فرصت خوبی 
نصیب شان شده تا بتوانند توانایی و استعدادهایشان را به منصه ظهور بگذارند.« 
او در ادامه درباره پروژه کار تو خونمونه توضیح داد: »در یک برهه از زمان دســت 
تقدیر به گونه ای رقم خورد که برای آموزش هنر چهل تکه دوزی با حمایت سازمان 
ملل به مناطق محروم ایران مانند سیســتان و بلوچســتان، کرمان و کرمانشاه 
رفتم. این سازمان برای ســاکنان مناطق محروم کارگاه آموزشی راه اندازی کرد 
و حدود 200خانم در این کارگاه ثبت نام کردند. تعدادی هم به خاطر مشــکلات 
مختلف امکان حضور در کارگاه را نداشتند و در خانه هایشان مشغول به  کار شدند 
و هر خانه تبدیل به یک کارگاه شد. این تجربه کمک کرد تا در تهران با همکاری 
شــهرداری این پروژه را انجام بدهیم.« نادری افزود: »حمایت خوب شهرداری از 
پروژه کار در خانه باعث شد طی مدت 20سال بیش از 250نفر از زنان در تهران 
مشغول  کار باشند؛ البته این تعداد خیلی بیشتر هم هست؛ چراکه این زنان، خیلی 
دیگر از خانم ها را هم در کنار خود مشغول به کار کرده اند. به جرأت می توانم بگویم 
شهرداری جزو معدود نهادها و سازمان هاست که برای توانایی بانوان ارزش قائل 
می شــود. توجه و حمایت شــهرداری از بانوان در این چند سال چشمگیر بوده؛ 
به طوری که من و بسیاری از بانوان دیگر با همین حمایت ها توانسته ایم پروژه های 

مختلفی را در تهران جامه عمل بپوشانیم.«

 در یکی از روزهای پاییزی مهرماه سری به نوزدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی 
در بوستان گفتگو زدیم. در و دیوار غرفه ها با چیدمان دست آفریده ها و محصولات 
تولیدی بانوان، فضای نمایشگاه را برای خرید مراجعه کنندگان خاص کرده بود و 
کمتر کسی دست خالی از غرفه ها خارج می شد. این نمایشگاه با همه ویژگی های 
متفاوت نتیجه زحمــت 10۷۵نفر از بانوان فعال در زمینه مشــاغل خانگی بود و 

همه جور کالای موردنیاز یک خانه را برای عرضه وفروش داشت؛ از غرفه پرطرفدار 
صنایع دستی گرفته تا پوشــاک، زیورآلات، دکوراسیون و اکسسوری های )لوازم 
جانبی( منزل و آشپزخانه مثل شمع های تزیینی، عروسک و سفال. به میان بانوان 
خوش ذوق و توانمند شهرمان رفتیم و با چند نفر از آنها درباره برپایی این نمایشگاه 

و سایر اقدامات اداره امور بانوان شهرداری تهران گفت و گو کردیم.


